記入例

※様式第６号 学校給食費等実施状況調書より転記

様式第５号（第１１条関係）

田原市学校給食費等補助金交付申請書兼実績報告書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

 田原市長     殿

               申請者 氏  名 田 原 太 郎

                   児童生徒氏名 田 原 花 子

 田原市学校給食費等補助金交付要綱第１１条第１項の規定により、下記のと

おり申請及び実績を報告します。

記

１ 交付申請額兼実績報告額  金３２，９７０円

２ 実績報告期間  令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

３ 交付申請額兼実績報告額の内訳

① １食当たり給食費  ３００円 ３５０円
学校給食費等実施

状況調書(1)より

② 負担した１食当たり給食費  ３００円 ３５０円
学校給食費等実施

状況調書(2)より

  Ａ ②×１/２ １５０円 １７５円 1 円未満切捨て

Ｂ
実績報告対象者が小学生なら 140

円、中学生なら 165 円を記入
１６５円 １６５円

田原市の給食費の

1/2 が上限

③ １食当たり補助金額  １５０円 １６５円
ＡとＢのいずれか

低い方の金額

④ 実績報告期間中の負担した給食数 １５４食 ５７食
学校給食費等実施

状況調書(3)より

⑤
負担した給食数に対する実績報告

額及び請求額
２３，１００円 ９，４０５円 ③×④

⑥
実績報告期間中の食物アレルギー

による欠食数
２食 １食

学校給食費等実施

状況調書(5)より

⑦
食物アレルギーによる欠食数に対

する実績報告額及び請求額
３００円 １６５円 ③×⑥

⑧
実績報告期間中の国、県、市、そ

の他公共団体からの補助金等の額
０円

⑨ 交付申請額兼実績報告額 合計 ３２，９７０円 ⑤＋⑦－⑧

４ 添付書類

 学校給食費等実施状況調書（様式第６号）、その他関係書類

年度の途中で 1 食当たりの給食費が  変

わった場合などに記入してください。

例）３学期から給食費改定（５０円アップ）

※学校給食費等実施状況調書（様式第

  ６号）の記入例より。

※中学生とした場合

田原花子さ

んは中学生

のため、165

円を記入。